در نتیجه، نظر ساختگی آنان، نه تنها با قرآن و روایات نبوی ناسازگار است؛ بلکه با عمل صحابه هیچ‌گونه هماهنگی ندارد.

فهرست منابع

کتابها

* قرآن کریم.

۱. ابن تیمیة الحرانی، تقی الدین أبو العباس أحمد (۲۰۰۵/۱۴۲۶)، مجموع الفتاوی، ج ۱ و ۲۴، المحقق: أنور الباز و عامر الجزار، بی جا: دار الوفاء.
۲. ابن عساکر، أبو القاسم علی (۱۹۹۵/۱۴۱۵)، تاریخ دمشق، المحقق: عمرو بن غرامة العمروی، بیروت: دار الفكر للطباعة و النشر و التوزیع.
۳. ابن قیم الجوزیة (۱۹۷۵/۱۳۹۵)، الروح، بیروت: دار الکتب العلمیة.
۴. ابن ماجه، أبو عبد الله محمد بن یزید القزوینی (بی تا)، سنن ابن ماجه، ج ۵، بی جا: بی نا.
۵. ابن منظور، محمد بن مکرم، (۱۴۱۴)، لسان العرب، بیروت: دارالفکر للطباعة و النشر و التوزیع.
۶. ألبانی، أبو عبد الرحمن (۱۹۸۵/۱۴۰۵)، إرواء الغلیل، ج ۱، الطبعة الثانية، بیروت: المکتب الإسلامی.
۷. _____ (بی تا)، سلسلة الأحادیث الصحیحة و شیء من فقهها و فوائدها، الطبعة الأولى، الریاض: مکتبة المعارف للنشر و التوزیع (لمکتبة المعارف).
۸. _____ (۱۹۹۲/۱۴۱۲)، سلسلة الأحادیث الضعیفة و الموضوعة و أثرها السیئ فی الأمة، الریاض، المملكة العربیة السعودیة: دارالمعارف.
۹. بزار، ابوبکر احمد (بی تا)، مسند بزار، بی جا: بی نا.
۱۰. بن باز، عبدالعزیز بن عبد الله (بی تا)، مجموع فتاوی العلامة عبد العزیز بن باز، أشرف علی جمعه و طبعه: محمد بن سعد الشویعر.
۱۱.